


BIBLIOGRAFIA WOJEWÓDZTWA PŁOCKIEGO 
za określ IV -30 V11997 r. 

I. DZIAŁ OGÓLNY 
Bibliografie 

1. BIBLIOGRAFIA Województwa Płockiego za okres 1 IV - 30 V11996 
r. Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska. Not. Płoc. 1997 
nr 2 s.58-71 .indeksy. 

Czasopisma 
2. AKCJA Katolicka Diecezji Płockiej. Biuletyn Intormacyjny-pismo 

wewnętrzne Akcji Katol. Diec. Płoc.Red. odpow. Konrad Dobro-
sielski Płock: Zarząd Akcji Katol Diec. Płoc. 1997 nr 2. 

3. BIBLIOTEKARZ Płocki. Kwart, informacyjno-metodyczny. Red. ze-
spół. Płock: Wojewódzka Biblioteka Publiczna 1997 R. 3 nr 2. 

4. BIEŻUŃSKIE Zeszyty Historyczne.[Niereg.].Przewodniczący kol. 
red. Stanisław liski. Bieżuń: Muzeum Małego Miasta w Bieżuniu 
1997 nr 11. 

5. BIULETYN.Okręgowa Izba Lekarska w Płocku.[Niereg.]. Red. Ze-
spół. Płock: OIL 1997 R.8 nr 4-6. 

6. BIULETYN Informacyjny. Okręgowa Izba Pielęgniarek I Położnych 
Regionu Płockiego.[Niereg.].Red. nacz. Krystyna Olędrzyńska. 
Płock: OlPiP 1997 nr 2. 

7. BIULETYN Informacyjny Polsko-Amerykańskiego Programu Edu-
kacyjnego 

KRĄG. Red. Mira Płocka, Katarzyna Rogucka-Maciejowska, Erie 
Zaretsky. Płock: Regionalne Centrum Edukacji Ekologicznej w 
Płocku 1997 [egz. nienumer.]. 

8. BIULETYN Informacyjny Rady iZarządu MiastaLęczycy.[Mies.].Red. 
Maria Borucka. Łęczyca: Urząd Miasta 1997 nr 4-6. 

9. B I U L E T Y N I n f o r m a c y j n y S a m o r z ą d u Gminy Krzyża-
nów.[Mies.].Red. zespół. Krzyżanów: UG 1997 R.2 nr 3,4. 

10. BIULETYN Sejmiku Samorządowego Województwa Płockie-
go.[Dwumies.]. Red.nacz. Grzegorz Wojtasiak.od nr 15 Michał 
Boszko. Płock: Prezydium Sejmiku Samorządowego Wojewódz-
twa Płockiego 1997 nr 14,15. 

11. BIULETYN Statystyczny Województwa Płockiego: kwietień-czerwiec 
1997 rok. Rock: Urząd Statystyczny w Płocku 1997 R. 23 nr 4-6. 

12. BLASK Nadziel. Pismo parafii św. Maksymiliana Kolbego w Płoc-
ku - Clechomicach.[Mies.]. Red. zespół.Płock-Clechomice: Pa-
rafia 1997 R.3 nr 4-6. 

13. BLASK Prawdy.Biuletyn Akcji Katolickiej w parafii Św. Maksymi-
liana w Sierpcu [wyd. na prawach maszynopisu]. Red. ks. Da-
riusz Rojek. Sierpc: Parafia św. Maksymiliana 1997 nr 1,2 
[maj,czerwiec] 

14. DZIENNIK Urzędowy Województwa Płockiego.[Niereg.].Red. nacz. 
Barbara Mleszkowska. Rock: Urząd Wojewódzki 1997 nr 3-6. 

15. ECHO Gąbina. Pismo Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultu-
ry .[Mies.].Gąbin :M-GOK 1997 R.4 nr 4-6. 

16. ECHO Mochowa. Biuletyn Rady i Zarządu Gminy Mochowo. Mo-
chowo: Urząd Gminy 1997 R.1 nr 4,5. 

17. ECHO Żychlina. Biuletyn Samorządowy.[Mies.].Red. Zespół. Ży-
chlin: Urząd Gminy i Miasta 1997 nr 3/4-5/6. 

18. GAZETA Gostyniriska.Dwutyg. Red. nacz. Wacława Dutkowska. 
Gostynin :Fundacja Ziemi Gostynińskiej 1997 nr 7-12. 

19. G A Z E T A na M a z o w s z u . Dod. do "Gaze ty Wybor-
czej".[Dzień.].Red. nacz. Roman Góralski. Płock, Ciechanów: 
Wydaw.'Agora-Gazeta" Spółka z z o.o. ODdział w Płocku 1997 
nr 76-150. 

20. GAZETA Promocyjna. Pismo Przedsiębiorców i Konsumen-
tów.[Niereg.]. Red. nacz. Katarzyna Grabowska-Wożniak. Mie-
czysławów 6/15,99-300 Krzyżanów: Przeds. Wielobranżowe 
"Kajka" 1997 nr 5,6. 

21. GAZETA Związkowa.[Niereg.].Płock:Wyd. Zarząd Regionu Płoc-
kiego NSZZ "Solidarność" 1997 nr 184-186. 

22. GLOS GostyniŃski. Pismo Reglonalne.fDwutyg.] Red. nacz. Barbara 
Konarska-Pabiniak.Gostynin: Rada Miasta 1997 [R.3] nr 7-12. 

23. GONIEC Studencki. Niezależne Czasopismo Studenckie. Mies. 
WBiMR Politechniki Warszawskiej w Płocku. Red. nacz. Rado-
sław Mustwlłło .Płock: WBiMR PW 1997 nr 14-16. 

24. GOŚCINIEC Sztuki. Magazyn Artystyczno-Literackl. Red Kata-

rzyna Budkiewicz. Płock: Dom Kultury w Płocku-Klub Artystycz-
ny Plocczan 1997 R.1 nr 1/1.Red. nr Andrzej Dorobek. 

25. INFORMATOR Samorządu Miejskiego Kutno. Kutno: Urząd Miej-
ski 1997 nr 5-Numer Specjalny. 

26. INO. Informacje.Nowości. Oferty. Mies. Ośrodka Doradztwa Rol-
niczego w Płocku. Red. nacz. Lucyna Kornas-Frankie. Płock: 
ODR 1997 nr 4-6. 

26b. KAGANEK. Płocki Magazyn Edukacyjny.[Mles.].Redakcja, skład 
komputerowy I druk Zespół Szkół i Zakładów Kształcenia i Do-
skonalenia Nauczycieli. Płock: Woj. Ośr. Metodyczny w Płocku, 
Kuratorium Oświaty, 1997 nr 1-3. 

27. KONTAKT. Biuletyn Informacyjny Rady i Zarządu Gminy Drobin 
[Niereg.]. Red. nacz. Teresa Kuźniewska. Drobin: Urząd Miasta 
i Gminy 1997 nr 35 

28. KOREPETYTOR. Mies. dla ucznia i nauczyciela szkół podsta-
wowych. Red. nacz. E. Jankowska. Płock: Wydawnictwo "Ko-
repetytor" M. Gałczyński 1997 nr 8-10. 

29. KURIER Akcji Katolickiej. Pismo wewnętrzne Akcji Katolickiej 
Diecezji Płockiej.[Niereg.]. Red. zespół. Red. odpow. Konrad 
Dobrosielski. Płock : Zarząd Akcji Katol. Diec. Płoc. 1997 nr 2. 

30. KURIER Giełdowy.[Niereg.]. Płock: Auto Club 1997 [R.2, egz. 
nienumer.]. 

31. KURIER Mazowiecki. Magazyn Mazowsza i Kujaw. Tyg. Red. ze-
spół. Plock:"Kurier Mazowiecki" Spółka z o.o. 1997 nr 12-24. 

32. KUTNOWSKIE Zeszyty Regionalne. Wydanie Jubileuszowe 
1972-1997. Red. kolegium. Kutno: Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Kutnowskiej,T. 1:1997. 

33. MARIAWITA. Pismo Kościoła Starokato l ick iego Mariawi-
tów.[Kwart.]. Red. Kolegium. Płock: Kościół Starokatolicki Ma-
riawitów 1997 R.39 nr 4-6. ' 

34. MIESIĘCZNIK Pasterski Płocki. Organ Urzędowy Diecezji Płoc-
kiej. Red. ks. Tadeusz Kozłowski, ks. Saturnin Wierzbicki. Płock: 
Kuria Diecezjalna Płocka 1997 R. 92 nr 4-6. 

35. NA WZGÓRZU Miłosierdzia. Pismo parafii Św. Józefa w Płoc-
ku.[Niereg.].Red. zespół. Płock: Parafia św. Józefa 1997 R.1 nr 
1[maj], 

36. NAFTA. Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" Petrochemii 
Płock S.A. [Mies.].Red. Józef Więckowski. Płock: Komisja 
Przedsiębiorstwa Petrochemii S.A. NSZZ "Solidarność" 1997 
R.2 nr 5-6-7. 

37. NASZ Sierpc. Pismo Rady i Zarządu [Niereg.].Red. zespół. 
Sierpc: Rada Miasta i Zarząd 1997 nr 36. 

38. NIEDZIELA.Tyg. Katol. Red. nacz. ks. dr Ireneusz Skubis. Red. 
edycji płockiej ks. Jan Augustynowicz. Częstochowa,Płock: Kuria 
Metropolitalna w Częstochowie 1997 R. 40 nr 14-26. 

39. NOTATKI Płockie. Kwart. Towarzystwa Naukowego Płockiego. 
Red. nacz. Wiesław Koński. Płock: TNP 1997 R.41 nr 2. 

40. NOWY Tyg. Płoc.Red. nacz. Rafał Wereszczaka, od nr 26 Jolanta 
Rutecka. Płock: Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Reklamowe NTP 
Spółka z o.o. 1997 [R.8] nr 14-26. 

41. PETRO-ECHO. Tyg. Petrochemii Płock S.A. Red. zespół. Płock: 
MZRiP S.A. 1997 R.34 nr 12-25. 

42. PŁOCKI Magazyn Sportowy. Dwutyg. Red. nacz. Włodzimierz 
Duszyński. Płock: Przedsiębiorstwo Wydawniczo-Reklamowe 
"Atena" spółka jawna 1997 R.2 nr 5-7. 

43 POZA Prawem. Kwart, literacki więżnia.Red. Józef Majchrzak. 
Płock: Zakład Karny 1997 nr 4. 

44. RADZIWIE. Czasopismo Parafii Św. Benedykta w Płocku-Radzi-
wiu.[Mies.].Red. nacz. ks. Zbigniew Sajewski. Płock: Parafia Św. 
Benedykta 1997 R.6 nr 4-6. 

45. ROZNIECANIE Ognia. Pismo Grupy Odnowy w Duchu Św. Die-
cezji Płockiej.[Mies.]. Red. Janusz Rumiński.Gostynin: Grupa 
Odnowy w Duchu Świętym 1997 nr 4-6. 

46. SIERPECKA Fara.[Mies.].Pismo Parafii pod Wezwaniem Św. Wi-
ta,Modesta i Krescencji w Sierpcu. Red. zespół pod kier. ks. An-
drzeja Więckowskiego. Sierpc: Parafia pw. Św. Wita, Modesta 
i Krescencji 1997 nr 4-6. 

47. SIERPECKIE Rozmaitości.Gazeta Lokalna.[Niereg.].Red. Ze-

1 NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 1/174 
Rf> 



spót. Sierpc: Wyd. "FimarPress" sp. z o.o.Edytor Marek Zgliński 
1997 nr 47 -48 

48. SPOTKANIA u Królowej.Pismo Parafii bt. Jadwigi Królowej w 
Ptocku. Red. Zespół. Płock: Parafia bł. Jadwigi Królowej 1997 
nr 3.4. 

49. STYK.Dwumies. Informacyjny Holdingu ZEP. Red. Zespół,od nr 
3 red. nacz. Mariusz Wolf.Płock: Zakład Energetyczny Płock 
S.A. 1997 nr 2,3. 

50. SURSUM Corda. Czasopismo Studentów Wyższego Seminarium 
Duchownego w Płocku.[Mies.].Red. nacz. Artur Bombinski. 
Płock: Płocki Instytut Wydawniczy 1997 nr 8-10. 

51. SYGNAŁY Płockie. Pismo Urzędu Miasta Płocka.[Mies.].Red. nacz. 
Małgorzata Lisicka. Rock: Urząd Miasta Rocka 1997 nr 4-6. 

52. TYGODNIK Płocki. Red. nacz. Tomasz Szatkowski. Płock: 
Dziennikarsko-Wydawnicza Spółdzielnia Pracy "Akapit" 1997 
[R.26] nr 13-25. 

53. WIADOMOŚCI Dnia. Łódzkie,piotrkowskie,sieradzkie,skiernie-
wickie, płockie, konińskie, kaliskie, częstochowskie, warsza-
wskie [Dzień.]. Red. nacz. Ewa Kluczkowska.Red. nacz. Oddzia-
łu Płockiego Walentyna Rakiel-Czarnecka. Łódź: PWP "Wydaw-
ca" spółka z 0.0.1997 R.8 nr 63-133. 

54. WIARA i Życie. Pismo Parafii św.Mateusza w Goleszynie (na pra-
wach maszynopisu).Red.Młodzieżowy Zespół Synodalny Gole-
szyn: Parafia Mateusza 1997 R.4 nr 4-6. 

55. WOŁANIE. Pismo katolickie redagowane przy Parafii św. Maksy-
miliana M.K. w Płocku [Mies.].Red. zespół. Płock: Parafia św. 
Maksymiliana Marii Kolbe 1997 nr 4-6. 

56. WSPÓLNOTA św. Jana. Pismo Parafii św. Jana Chrzciciela w 
Płocku [Mies.].Red. zespół. Płock: Parafia św. Jana Chrzciciela 
1997 [R. 1,nr 4-6] IV-VI. 

57. ZAGRAJ to Sam. Przeboje w zapisie nutowym.[Mies.].Red. nacz. 
Janusz Wiśniewski. Płock: Studio Bis s.c. 1997 nr 8-10. 

58. ZAPRASZAMY do Biblioteki. Informator Miejskiej Biblioteki Pub-
licznej im. Zofii Nałkowskiej w Sierpcu.[Kwart.].Red. Jan Burako-
wski, Maria Wiśniewska. Sierpc: MBP 1997 nr 14. 

59. ZORZA. Pismo Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Jakuba Ap. 
w Górze. Góra 1997 nr 4-6. 

Ostatni etap. -Część Vl-Szczęśliwy finał.Tyg. Płoc. 1997 nr 14 
s.10,fot.,nr 16 s.11, fot . ,nr 19 s.12, nr 21 s. 10,fot.,nr 22 
s. 12,fot.,nr 23 s.11, fot. 

68. [MACIESZYNA Marla]: Obrona Płocka w sierpniu 1920 roku w 
listach Marii Macieszyny (cz.l). Oprać. Grzegorz Gołębiewski. 
Not. Płoc. 1997 nr 2 s.24-39,przypisy. 

Biografie zbiorowe 
GÓRALSKI Wojciech: Sylwetki biskupów płockich = poz. 294. 
69. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Blumbergowie-zasłużeni dla 

Płocka [1822-1920].Not. Płoc. 1997 nr 2 s.30-33,fot.,przypisy. 

Biografie indywidualne 
Błażejczyk Henryk 

RUTECKA J.: Przewodnik stada mamutów [Teatr Dramatyczny] = 
poz.286. 

Hoffmann E.T.A. 
MICHAŁOWSKI Kornel: Romantyczność E.T.A. = poz. 263. 

Jesion Alfred 
70. ZAREMBA Tadeusz: Rzeźbiarz z Płocka rodem [Alfred Je-

sionj.Tyg. Płoc. 1997 nr 21 s.9,fot. 

Kac Dariusz 
BARANOWSKA M.: Z Nowej Wsi do Tokyo Art Museum = poz. 278. 

Kujawa Antoni 
71. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Antoni Kujawa-działacz chło-

pski. W 50 rocznicę śmierci. Głos Gost. 1997 nr 12 s.4,fot. 

Kujawa Wacław 
72. KONARSKA-PABINIAK Barbara: Wacław Kujawa. Pożegnanie. 

Gaz. na Maz . 1997 nr 129 s.2. 

Poszczególne miejscowości 
Drobin 

60. (lesz): Drobin-promocja miasta. Tyg. Płoc. 1997 nr 20 s.9,fot. 
STANUSZKIEWICZ Blanka: Jak w Drobinie życie płynie = poz. 236. 

Łęczyca 
61. DOBROWOLSKI Jan.Orzoł Stanisław: Gdzie Boruta nie może 

tam burmistrz z radą...[historia i dzień dzisiejszy Łęczycy]. Kur. 
Maz. 1997 nr 22 s. 16,fot. 

Nowe Ostrowy 
62. ŚWITKIEWICZ Jakub: Nowe Ostrowy-kontynuacja ambitnych za-

mierzeń. Biul. Sejmiku Samorz. Woj. Płoc. 1997 nr 14 (2/97) 
s.53,fot. 

Płock 
63. BIAŁECKA Małgorzata: Płock. W: Księga Wiślanego Flisu. Gdy-

nia:Wydawnictwo "44".-1997, s.72-73, fot. 

Strzelce 
64. DOBROWOLSKI Jan.Orzoł Stanisław: W Strzelcach-zgoda bu-

duje... [inwestycje,kultura,sport].Kur. Maz. 1997 nr 15 s.13, fot. 

Żychlin 
65. R.: Żychlin-gmina aktywna. 600-lecie Żychlina. Kur. Maz. 1997 

nr 21 s.10-11,fot. 

Wspomnienia.Pamiętniki 
66. ASKANAS Kazimierz: Fragmenty wspomnień z dzieciństwa. Go-

ściniec Sztuki 1997 nr 1 s.54-64. 
67. JAKLIŃSKI Stanisław A.: Droga przez piekło. Część l-Więzienie 

w Stanisławowie.-Część ll-Ze Stanisławowa nad Morze Białe.-
Część ll l-Nad rzeką Peczorą.-Część IV-Na kolonii.-Część V-

Marcin z Łęczycy 
GAŁAMON Tadeusz: Marcin z Łęczycy = poz. 88. 

Michalski Stanisław 
73. BARANOWSKA M.: Sto lat optymizmu [setne urodziny Stanisła-

wa Michalskiego,legionisty i pedagoga z Kutna].Tyg. Płoc. 1997 
nr 20 s.8 ,fot. 

Składkowski Sławoj 
74. ŁUKASZEWSKI Zbigniew: Sławoj Składkowski mało znany 

(IX).Studia medyczne. Tyg. Płoc. 1997 nr 17 s.10, fot. 

II. ŚRODOWISKO GEOGRAFICZNE.PRZYRODA 
75. WYDZIAŁ Ocen i Analiz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska : Stan środowiska naturalnego województwa płoc-
kiego. Biul.lnf .Sejmiku Samorz. Woj. Płoc. 1997 nr 15(3/97) 
s.26-29,mapki,tab. 

ZOO 
76. GRĄBCZEWSKA Dorota: Droga donikąd. Czy skandal w ZOO? 

[zwolnienie dyr. T. Taworskiego z funkcji dyrektora ZOO],Nowy 
Tyg. Płoc. 1997 nr 26 s.5,6,7,fot. 

77. ZYWER Edyta: Zwierze nie jest rzeczą [wystawa,kiermasze do-
tyczące ochrony środowiska i zwierzątJ.Tyg. Płoc. 1997 nr 18 
s.6,fot. 

Ochrona środowiska.Ekologia 
78. BRODOWSKI Rafał: Plan ochrony Gostynińsko-Włocławskiego 

Parku Krajobrazowego. Biul. Sejmiku Samorz. Woj. Płoc. 1997 
nr 14(2/97) s. 45-46. 

79. EKOLOGICZNA potęga [otwarcie oczyszczalni ścieków w Łęczy-
cyj.Kur. Maz. 1997 nr 24 s.1,4,14,fot. 

80. HASA Andrzej: Raport o stanie środowiska naturalnego w woj. 
płockim. Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 23.Dod. Hominem Ouaero 
s.XI,XIII,fot. 

KAPITUŁA Konkursu: Kandydaci "Hominem Ouaero" [Szukam Czło-

2 NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 1/174 Rf> 



wieka] = poz. 152. 
81. KAWALCZEWSKA Janina: Realizacja zadań ochrony środowiska 

w 1996 roku w województwie ptockim. Nowy Tyg. Płoc. 1997 
nr 23. Dod. Hominem Quaero s.lll,IV-V,fot. 

82. KAWALCZEWSKA Janina: Wojewódzkie obchody Światowego 
Dnia Ochrony Środowiska w Łęczycy. Biul. Sejmiku Samorz. 
Woj. Płoc. 1997 nr 15(3/97) s.23-24. 

KD: Czysta produkcja-nowym elementem strategii zarządzania śro-
dowiskiem naturalnym [ZSO "Elgo"] = poz. 107. 

Kis.: Zmiana wizerunku [Petrochemia S.A.-Liderem Polskiej Ekologii] 
= poz. 114. 

83. KRYSTECKA Magda: Ekologia inaczej. Mazowiecki Dzień Ziemi. 
Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 19 s.6. 

84. STELMASZEWSKI Andrzej: Inwestycyjny partner [Dyrekcja In-
westycji w KutnieJ.Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 23. Dod. Hominem 
Ouaero s.X,fot. 

Turystyka 
85. SIEJCA Zbigniew: Pokusy Nowego Duninowa [promocja turystyki 

i walory turystyczne gminy]. Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 21 s.9,fot. 

III. DEMOGRAFIA 
86. KOWALSKI Wiesław Józef: Pieśń o Romach [Wypow. Grażyny 

Czarneckiej z Gostynina], Niedziela Płoc. 1997 nr 18 s.l-lll.fot. 

IV. HISTORIA 
Heraldyka 

87. ŁEMPICKI Jerzy: Herbarz mazowiecki...T.1: Wprowadzenie. T.2: 
Powiat płocki.-Poznań:"Heroldlum" Towarzystwo Genealogicz-
no-Heraldyczne, 1997.-[6],412,[2] s.:rys.; 30 cm 

Historia do 1795 r. 
88. GAŁAMON Tadeusz: Marcin z Łęczycy (1410-1474).Not. Płoc. 

1997 nr 2 s.12-14,rys. 
89. KŁODAWSKI Krzysztof: Mazowsze Płockie a Zakon Krzyżacki 

za panowania Slemowita IV. Not. Płoc. 1997 nr 2 s.3-11 .przypisy. 

Historia 1795-1918 
ŁUKASZEWSKI Zbigniew: Sławoj Składkowski mało znany (IX) = 

poz. 74. 
PĄCZEK Ewa B.: Masoni w Płocku = poz. 146. 
90. SOKOLNICKI Michał: Walka organizacji bojowych Polskiej Partii 

Socjalistycznej w Okręgu Płockim w latach 1905-1911. Not. Ploc. 
1997 nr 2 s.23-29,mapka,przypisy. 

91. STECEWICZ Urban: Państwowe Seminarium Nauczycielskie Męskie 
w Wymyślinle (1867-1916). Cz.l. Kur. Maz. 1997 nr 14 s.7. 

Historia 1918-1939 
92. GOŁĘBIEWSKI Grzegorz: Z archiwalnych półek [Komunistyczna 

Part ia Polski],Historia. Gaz. na Maz. 1997 nr 108 s.4.Po-
lem.:WAŃKIEWICZ Jan,Gaz. na Maz. 1997 nr 121 s.3;GOŁĘ-
BIOWSKI Grzegorz,Gaz. na Maz. 1997 nr 125 s.3. 

[MACIESZYNA Maria]: Obrona Płocka w sierpniu 1920 r. w listach 
Marii Macieszyny = poz. 68. 

Historia 1939-45 
93. BRENDA Waldemar: Samodzielne Bataliony Mazowsza Płockie-

go. Not. Płoc. 1997 nr 2 s.46-48. 
JAKLIŃSKI Stanisław A.: Droga przez piekło = poz. 67. 

V. ETNOGRAFIA 
Sztuka ludowa 

94. SZATKOWSKA Lena: Ptaki I ptasznicy [wystawa ptasich rzeźb 
w Spichlerzu]. Tyg. Płoc. 1997 nr 25 s. 11,fot. 

VI. ZAGADNIENIA GOSPODARCZE 
Zagadnienia ogólne.Przedsiębiorczość 

DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: W Strzelcach- zgoda buduje 
= poz.64 

95. LEWANDOWSKI Krzysztof: Pionierzy przedsiębiorczości. Z dyr. 

płockiego Inkubatora Przedsięwzięć Innowacyjnych rozm. Małgo-
rzata Lisicka. Syg. Płoc. 1997 nr 4 s.7,fot. 

96. PANORAMA firm: Płock,Skierniewice 97/98.-Warszawa: US 
West Polska Sp. z o.o.,1997.-176 s.,[4] s.tabl.kolor.: map-
ki, rys.;30 cm 

Statystyka 
97. GOSPODARKA budżetowa gmin w 1996 r.-Płock: Urząd Staty-

styczny, 1997.-35,(1] s.: mapka;30 cm 
98. PODMIOTY gospodarcze w systemie Regon.-Płock: Urząd Sta-

tystyczny, 1997.-50,[2]s.;30 cm 
99. PODSTAWOWE dane statystyczne według miast i gmin za 1996 

r.-Płock : Urząd Statystyczny, 1997.-43 s.;30 cm 
100. PRODUKCJA ziemiopłodów rolnych i ogrodniczych w 1996 r.-

Ptock:Urząd Statystyczny, 1997.-70 s.: wykr;30 cm 

Inwestycje. Budownictwo 
101. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: Solidna firma [Przedsię-

biorstwo Wielobranżowe "Hydrobud" Pawła Złotowskiego w Kut-
nie ul. Kazimierza Wielkiego 26 tel/fax (024) 53-67-17. Kur. Maz. 
1997 nr 16 s. 14,fot. 

102. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: Zakład Instalacji Sani-
tarnych i Przemysłowych "Instalbud" 09-440 Staroźreby ul. Par-
kowa 24. Kur. Maz. 1997 nr 24 s.6, fot. 

103. DOMAŃSKI Marek: Dążenie do profesjonalizmu. Z prezesem 
Zarządu Przedsiębiorstwa Melgos Sp. z o.o.-Gostynln rozm. Jan 
B. Nycek. Nowy Tyg. Ploc. 1997 nr 23. Dod. Hominem Quaero 
s.Xlll.fot. 

FUNKENSTEIN Antoni: Wielka plajta.Cz.l: Bum na Sklęczkach = poz. 
169. 

104. LEWANDOWSKI Jerzy:lnwestor nasz pan. Rozm. z dyrektorem 
Płockiego Przedsiębiorstwa Robót Mostowych "Mosty" przepr. 
Hubert Wożniak. Gaz. na Maz. 1997 nr 137 s.3,fot. 

105. WOŹNIAK Hubert: Podwodne muzeum. Płock. Co dalej z uję-
ciem [infiltracyjnym wody]. Gaz.na Maz. 1997 nr 81 s.1. 

Energetyka. Elektrotechnika 
106. DOROBEK nowego zarządu [Przedsiębiorstwo Energetyki Cie-

plnej i Przedsiębiorstwo Komunalne],Głos Gost. 1997 nr 13 
s.3,fot.Gost 

107. KD: Czysta produkcja-nowym elementem strategii zarządzania 
środowiskiem naturalnym. Rzeczpospolita 1997 nr 129. Dod. 
Ochrona Środowiska II s.ll. 

Przemysł chemiczny 
Petrochemia Płock S.A. 

108. JASKÓLA Konrad: O miejsce w Europie. Rozm. z prezesem Za-
rządu, generalnym dyrektorem Petrochemii.Płock S.A. przepr. jot. 
Petro Echo 1997 nr 15 s.1,2,fot. 

109. JASKÓŁA Konrad: Pozycja firmy będzie wzmocniona. Rozm. z 
prezesem Zarządu Petrochemii Płock S.A. przepr. Janusz K. Ko-
walski.Dz. Prawa i Gospodarki 1997 nr 15 s.8,fot. 

110. JASKÓŁA Konrad: Naftowy optymizm.Rozm. przepr. Tomasz 
Wolf.Nowe Życie Gosp. 1997 nr 15 s.80-81 

111. Kis.: Dlaczego drożeje benzyna? Petro-Echo 1997 nr 19 
s.1,4,fot. 

112. Kis.: Paliwowa wizytówka [Eol-City].Petro-Echo 1997 nr 23 
s.1,4, fot. 

113. KIS: Skrępowane skrzydła [plan powołania spółki usług tele-
komunikacyjnych "Petrotel"].Petro-Echo 1997 nr 15 s.3,fot. 

114. Kis.: Zmiana wizerunku [Konkurs "Lider Polskiej Ekologii" w 
Legnicy],Petro-Echo 1997 nr 24 s.1,2,fot. 

KLOCEK Alina: Strażacy w gali [Dni Strażaka] = poz. 137. 
115. KUFFEL Romana: Apetyt na tworzywa. Rzeczpospolita 1997 nr 

150. Dod. Chemia 2000 s.l. 
116. KUFFEL Romana: Prestiżowy produkt. Rzeczpospolita 1997 nr 

129.Dod .Ochrona Środowiska s.III. 
117. KUFFEL Romana: Wyścig z czasem [inwestycje, modern-

izacje],Rzeczpospolita 1997 nr 139,Dod. Jakość s.V.fot. 
118. PAWŁOWSKI Józef: Mamy za sobą trzy czwarte drogi.-"Zielo-

ny" wizerunek firmy. Z Głównym Inżynierem ds. Ochrony Śro-
dowiska rozm. KIS. Petro-Echo 1997 nr 15 s.1,5,fot,nr 18 s.5,fot. 

3 NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 1/174 
Rf> 



119. PIEKUT Henryk: Czyściej z rur wydechowych [paliwo ekologi-
czne]. Prz. Tech. 1997 nr 19 s.15-16. 

120. RKK: Z międzynarodową kartą jakości. Rzeczpospolita 1997 nr 
139. Dod. Jakość s.l,V,fot. 

121. TURSKA Anna: Największa budowa [Inwestycje Petrochemii 
Płock SA]. Nowe Życie Gosp. 1997 nr 16 s.30-33. 

Polfa Kutno S.A. 
122. TOMUSIAK Wiktor: Na amerykańskich papierach. Rozm. z pre-

zesem zarządu Polfy Kutno SA w Kutnie przepr. Maria A. Dłu-
żewska. Rzeczpospolita 1997 nr 150. Dod. Chemia 2000 s.X. 

Przemysł odzieżowy 
123. (a.ch.): Szycie w Cotexie [groźba upadłości zakładu]. Nowy Tyg. 

Płoc. 1997 nr 15 s,1,7,fot. 
124. WÓJCIK Teresa: Obóz pracy "Maddalena" [prywatna firma kon-

fekcyjna w Gostyninie]. Tyg. Solid. 1997 nr 15 s.16. 

Przemysł rolno-spożywczy 
125. FOMICZ Iwona: Czy wystarczy na Inwestycje? Cukrownia "Do-

brzelin- S.A. Kur. Maz. 1997 nr 20 s.7,fot. 
126. NAJPIERW była aronia. Spółka szła przebojem [Spółka Aronia 

S.A.w Łęczycy].Trybuna 1997 nr 148 s.15,fot. 

Rolnictwo 
127. GRĄBCZEWSKA Dorota: Za Pawlakową miedzą [kryzys w Rol-

niczej Spółdzielni Podukcyjnej w Modelu]. Nowy Tyg. Płoc. 1997 
nr 17 s.1,6,7. 

PRODUKCJA ziemiopłodów rolnych i ogrodniczych w 1996 r. = poz. 100. 
128. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Zemsta Kargula [spółdziel-

nia w Modelu -etapy upadku]. Kur. Maz. 1997 nr 19 s.6. 
129. RÓZGA Maria: Wątpliwy prezent [przejęcie przez Polski Zwią-

zek Działkowców wszystkich ogrodów działkowych], Syg. Płoc. 
1997 nr 5 s.11,fot. 

Gospodarka wodna 
DOBROWOLSKI Jan,Orzoł Stanisław: Solidna firma [PW "Hydrobud" 

P. Złotowskiego z Kutna] = poz. 101. 
130. IWAŃSKI Bogdan: Ujarzmić królową [Wisłę].-Pustynia? (1-2). 

Kur. Maz. 1997 nr 14 s.14,fot.,nr 23 s.14. 

Handel.Usługi 
131. DOBROWOLSKI Jan,Orzoł Stanisław: Spółka handlowo-usłu-

gowa "Stacja" s.c. Mieczysław Szymczak i s-ka 09-505 Nowy 
Duninów,tel.(024) 610 -203. Kur. Maz. 1997 nr 22 s.7,fot. 

Banki.Finanse 
132. DOBROWOLSKI Jan,Orzoł Stanisław:"Walne" bodzanowskie-

go BS w Miszewie Murowanym. Plusy konsolidacji Z MBR SA 
[Mazowieckim Bankiem Regionalnym S.A.J.Kur. Maz. 1997 nr 17 
s. 13, fot. 

GOSPODARKA budżetowa gmin w 1996 r. = poz. 97. 

Komunikacja. Mosty 
133. GRĄBCZEWSKA Dorota: Mostowa sitwa.Remontu mostu nie 

będzie! Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 25 s.1,6,7. 
134. GRĄBCZEWSKA Dorota: Obdarci ze złudzeń. Czy płocczanie 

wjadą po nowym moście w XXI wiek? Nowy Tyg. Płoc. 1997 
nr 24 s.1,5,6,fot. 

135. GRODZIŃSKI Bonawentura: Historia poczty w Kutnie na zna-
czkach pocztowych 1815-1995. Muzeum Regionalne w Kutnie.-
Kutno: MR, 1997.- 104 s.:faks.,1 pl.;21 cm 

136. (jt): Slalomem przez most [remont nawierzchni płockiego mo-
stu]. Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 16 s.1,9. 

SAWICKI Witold: Ratunek dla Płocka [budowa nowego mostu] = poz. 
173. 

Telekomunikacja 
KIS: Skrępowane skrzydła [spółka usług telekomunikacyjnych "Pe-

trotel"] = poz. 113. 
Gospodarka komunalna 

137. KLOCEK Alina: Strażacy w gali [obchody Dnia Strażaka na te-

renie Petrochemii SA z udziałem W. Pawlaka-Prezesa Zarządu 
Głównego Związku OSP RP].Petro-Echo 1997 nr 19 s.1,5,fot. 

STELMASZEWSKI Andrzej: Inwestycyjny partner [Dyrekcja Inwesty-
cji w Kutnie] = poz. 84. 

Gospodarka mieszkaniowa 
138. KŁOBUKOWSKI Mirosław: Pierwsze urodziny. Z prezesem 

Miejskiego Towarzystwa Budownictwa Społecznego rozm. Kata-
rzyna Zalewska. Syg. Płoc. 1997 nr 6 s.5,6,fot. 

139. LEWANDOWSKA Anna: Co to jest PTBS [Płockie Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego],Gaz. na Maz. 1997 nr 111.Dod. 
Dom s.ll.fot. 

140. ORZOL Stanisław,Dobrowolski Jan: Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko-Własnościowa 09-500 Gostynin,ul.Dąbrowskiego 25 
A.Kur. Maz. 1997 nr 24 s. 13,fot. 

VII. ZAGADNIENIA POLITYCZNE I SPOŁECZNE 
141. MOTYLEWSKI Krzysztof: Całkiem inne województwo. Z kutno-

wskim pełnomocnikiem regionalnego sztabu Akcji Wyborczej 
"Solidarność" rozm. Krzysztof Michalski. Nowy Tyg. Płoc. 1997 
nr 18 s.1,6,7. 

Partie polityczne 
142. AA.IL: Z PSL-em idź do przodu, Gąbin.Kampania wyborcza lu-

dowców. Gaz. na Maz. 1997 nr 126 s.2,fot. 
143. SAPIEJKA Zdzisław: Zasługujesz na więcej. Z kandydatem Unii 

Pracy woj. płockiego na Senatora RP rozm. Andrzej Stelmasze-
wski. Nowy Tyg.Płoc. 1997 nr 26 s.9,fot. 

SOKOLNICKI Michał: Walka organizacji bojowych Polskiej Partii So-
cjalistycznej w Okręgu Płockim = poz. 90. 

Organizacje społeczne.Stowarzyszenia 
144. KOTLIŃSKA Ewa: "40 lat minęło" [40-lecie Koła Gospodyń 

Wiejskich w Dąbrowicach],INO 1997 nr 5 s.4,fot. 
145. OSTROWSKA Bożena: Chcemy trwać w dobrym działaniu. 

Rozm. z prezesem Klubu Inteligencji Katolickiej w Płocku rozm. 
ks. Jan Augustynowicz. 10 lat płockiego KIK-u. Niedziela Płoc. 
1997 nr 18 s.l ,II,fot. 

146. PĄCZEK Ewa B.:Masoni w Płocku. Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 
19 s.9. 

147. ZAKRZEWSKI Waldemar: Dziesięciolecie płockiego KIK-u. Nie-
dziela 1997 nr 24 s.l,fot. 

Harcerstwo 
148. DANIELUK Agnieszka: 85 lat służby Ojczyźnie [obchody 85-le-

cia harcerstwa płockiego].Tyg. Płoc. 1997 nr 18 s.14,fot. 
149. KOWALSKI Wiesław Józef: 85 lat harcerstwa w Płocku. Płoc. 

Mag. Sport. 1997 nr 6 s.10-11 .fot. 
150. (mgj): 85 lat harcerstwa w Płocku. Syg. Płoc. 1997 nr 5 s.12,fot. 

Zagadnienia społeczne. Praca. Wczasy 
151. CHAŁA Piotr: Realizacja polityki społecznej przez urzędy pracy 

województwa płockiego. Rynek Pr. 1997 nr 4 s.47-62. 
152. KAPITUŁA Konkursu: Kandydaci "Hominem Ouaero" [Szukam 

Człowieka], Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 23. Dod. Hominem Ouaero 
s.l,III,VII,XI, XIII. 

153. Kis.: Na własny rachunek [powstanie spółki pn. Zespół Wypo-
czynkowy "Mazowsze" sp. z o.o. w Łebie-Ulinii].Petro-Echo 
1997 nr 19 s.3,fot. 

WÓJCIK Teresa: Obóz pracy "Maddalena" = poz. 124. 

Pomoc społeczna 
154. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Spokojny sen kobiet "Cicha 

przystań" w Płocku [Noclegownia dla kobiet].Wiad. Dnia 1997 
nr 118 s.4,fot. 

155. RYNCARZ Małgorzata: Zamknięci w czterech ścianach. Z rze-
cznikiem wojewody ds. osób niepełnosprawnych rozm. W. 
Chim.Tyg. Płoc. 1997 nr 17 s.11,fot. 

Związki zawodowe 
MOTYLEWSKI Krzysztof: Całkiem inne województwo = poz. 141. 
156. ZYWER Krzysztof: Nie ma żadnego klucza.Rozm.z przewodni-

czącym Zarządu Regionu Płockiego "Solidarność" przepr. Ag-

4 NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 1/174 Rf> 



nieszka Łakoma, Roman Góralski. Gaz. na Maz. 1997 nr 102 
s.3,fot. 

Zagadnienia socjologiczne 
157. (if): "Ósemka" jedzie do Hiszpanii [finał Ogólnopolskiego Kon-

kursu "Ośmiu Wspaniałych"].Kur. Maz. 1997 nr 20 s.5. 

Patologia społeczna 
158. FERENS Anna,IŁ: W poszukiwaniu drogi. Płock. Wąchacze kle-

ju. Gaz. na Maz. 1997 nr 83 s.2. 
159. PAWLIKOWSKI Dariusz: Narkotykowa piramida śmierci [afera 

narkotykowa na wokandzie w Sądzie Rejonowym],Tyg. Ploc. 
1997 nr 14 s.1,4 ,fot. 

Uroczystości i obchody 
160. ADAMKOWSKI Arkadiusz: Miód pitny kata wzmacnia. Płock. 

Jarmark historyczny. Gaz. na Maz. 1997 nr 131 s.l.fot. 
DOMAŃSKI Marek: Dążenie do profesjonalizmu [Przeds. "Melgos" 

sp. z o.o .] = poz. 103. 
GRĄBCZEWSKA Dorota: Dwa serca. Dni Osadnika Polskiego w Ar-

gentynie = poz. 224. 
161. JASKÓŁA Konrad: Sukcesy nie rodzą się same [przemówienie 

prezesa Zarządu Petrochemii w płockim teatrze z okazji Dnia 
Chemika].Petro-Echo 1997 nr 25 s.1,3,fot. 

162. KEJNA Jerzy: Poszli na bój o Niepodległą [wymarsz z Płocka 
do Legionów J. Piłsudskiego].Tyg. Płoc. 1997 nr 14 s.8. 

KRYSTECKA Magda: Ekologia inaczej = poz. 83. 
163. LISICKA Małgorzata: Historia na żywo czyli kat,rycerze i spółka. 

V Dni Historii Płocka. Syg. Płoc. 1997 nr 6 s. 10-11,fot. 
164. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Jubileuszowe niezwykłości 

[600-lecie Żychlina],Kur. Maz. 1997 nr 23 s.17. 
(rad): 100-lecie Osadnictwa Polskiego w Argentynie = poz. 227. 
165. RUDZIEJEWSKA Aleksandra: Dni Osadnika Polskiego w Ar-

gentynie. Kur. Maz. 1997 nr 23 s.7,fot. 
166. STEFAŃSKA Anna: Dzień Osadnika Polskiego w Argentynie. 

Niedziela Płoc. 1997 nr 26 s.l.ll.fot. 
167. SZATKOWSKA Lena: Od pieśni żołnierskiej do hymnu państwo-

wego. Czerwińsk obchodził dwusetną rocznicę "Mazurka" Dąbro-
wskiego. Tyg. Płoc. 1997 nr 25 s.13,fot. 

168. SZATKOWSKA Lena: Wierszem kocham i wierszem cierpię.Sto 
lat temu urodził sie Władysław Broniewski [nadanie imienia po-
ety Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w PłockuJ.Tyg.Płoc. 
1997 nr 51/52 s.18 ,fot. 

VIII. ZAGADNIENIA PRAWNO-ADMINISTRACYJNE 
Administracja. Samorządy 

169. FUNKENSTEIN Antoni: Wielka plajta. Część I: Bum na Sklęcz-
kach.- Część II: Trzy tysiące miejsc pracy [Kutno]. Nowy Tyg. 
Płoc. 1997 nr 23 s. 1, 7; nr 24 s. 1, 6, 7. 

170. KRAJOWSKI-KUKIEL Dariusz: Nie żałuję zmiany. Z prezyden-
tem Płocka rozm. Zbigniew Siejca. Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 16 
s. 1, 6, 7, fot. 

171. MICHALSKI Krzysztof: Wojewoda radny [wybory wójta gminy 
Bedlno). Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 23 s. 1, 6. 

Biura poselsko-senatorskie 
Sejmik Samorządowy Województwa Płockiego 

172. CELIŃSKI Andrzej: Sto razy trudniej. Rozm. z posłem przepr. Ro-
man Góralski i Hubert Woźniak. Gaz. na Maz. 1997 nr 149 s. 3. 

173. SAWICKI Witold: Ratunek dla Płocka [spotkanie w Warszawie 
nt. budowy nowego mostu w Płocku zorganizowane przez mar-
szałka Senatu Adama Struzika], Trybuna 1997 nr 141 s. 12. 

174. STRUZIK Adam: Nieuczciwych odprawiamy. Z marszałkiem Se-
natu RP rozm. Zbigniew Siejca. Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 20 s. 
1 ,5 , 6-7, fot. 

WOJTASIAK Grzegorz: Minister Kazimierz Dera w Sejmiku = poz. 
194. 

Referendum. Wybory 

175. (dag): Mało zainteresowanych [referendum konstytucyjne w 
woj. płockim]. Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 23 s. 3. 

MOTYLEWSKI Krzysztof: Całkiem inne województwo = poz. 141. 

Sądownictwo. Policja 

Jad.: Płocki Rambo [Wojciech Pudlik] = poz. 244. 
PAWLIKOWSKI Dariusz: Narkotykowa piramida śmierci = poz. 159. 
176. URBAŃSKI Władysław: Informacja Prezesa Sądu Wojewódz-

kiego w Płocku o przestępczości na terenie województwa płoc-
kiego w świetle orzecznictwa sądów okręgu płockiego w 1996 
roku. Bi ul. Sejmiku Samorz. Woj. Płoc. 1997 nr 14 (2/97) s. 6-9. 

IX. WOJSKO 

BRENDA Waldemar: Samodzielne Bataliony Mazowsza Płockiego = 
poz. 93. 

X. OCHRONA ZDROWIA. LECZNICTWO 

177. GAWŁOWSKA-STĘPIEŃ Ewa: Historia Szpitala w Gostynlnle-
K ruku w 50 r o c z n i c ę p o w s t a n i a ( S a n a t o r i u m 
Przeciwgruźliczego). Biul. Inf. OIPIP 1997 nr 2 s. 24-25. 

178. HORTYŃSKI Krzysztof: Lekarz Wojewódzki, Dyrektor Wydziału 
Zdrowia UW w Płocku. Rozm. przepr. Krystyna Olędrzyńska. 
Biul. Inf. OlPiP 1997 nr 2 s. 2-3, fot. 

179. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Zjazd chirurgów onkologów 
[III Zjazd zorganizowany przez Pol. Tow. Chirurgii Onkologicznej 
w Płocku], Kur. Maz. 1997 nr 19 s. 8, fot. 

180. SIEKLUCKA Katarzyna: Pieniądze albo zdrowie. Płock: strajk 
w szpitalu marszałka Struzika [Wojewódzki Szpital Zespolony], 
Życie Warsz. 1997 nr 110 s. 5, fot. 

STRUZIK Adam: Nieuczciwych odprawiamy = poz. 174. 

XI. NAUKA. OŚWIATA. KULTURA 

NAUKA. Konferencje. Zjazdy 

181. DREWNIAK Stanisław: Znaczenie zadrzewleń w krajobrazie 
rolniczym [Ogólnopolska konferencja w Płocku], Przyr. Pol. 1997 
nr 6 s. 3, fot. 

182. KLOCEK Alina: Płocka wizytówka [XII Międzynarodowe Targi 
Budownictwa "Targbud" w Katowicach - medal dla OBR PR za 
folie dachowe zbrojeniowe paroizolacyjne i paroprzepuszczalne 
"Antivll"]. Petro-Echo 1997 nr 19 s. 2, fot. 

LEWANDOWSKA Ewa: "Biblioteka samorządowa w Polsce" relacja 
z Ogólnopolskiej Konferencji ... = poz. 299. 

RAKIEL-CZARNECKA Walentyna: Zjazd chirurgów onkologów = 
poz. 179. 

Szkolnictwo wyższe 

183. BUKOWSKI Andrzej: XXX lat kształcenia kadr inżynierskich w 
Płocku [Filia Politechniki Warszawskiej]. Syg. Płoc. 1997 nr 4 s. 
17, fot. 

184. KLOCEK Alina: Urodziny Politechniki [uroczystości w Domu Te-
chnika z okazji 30-lecla płockiej Politechniki]. Petro- Echo 1997 
nr 21 s. 1, 3, fot. 

185. KRUSZEWSKI Zbigniew Paweł: "Włodkowica" poznał cały kraj 
[Szkoła Wyższa Im. P. Włodkowica], Tyg. Płoc. 1997 nr 24 s. 11, 
fot. 

186. KUBISSA Jacek: Nie będziemy w tyle. Rozm. z prorektorem 
Politechniki Warszawskiej ds. Ośrodka Naukowo-Dydaktycznego 
w Płocku przepr. Iwona Lewandowska. Gaz. na Maz. 1997 nr 
11 s. 3, fot. 

187. MUSTWILŁO Radosław: XXX-lecie WBiMR Politechniki War-
szawskiej w Płocku. Kur. Maz. 1997 nr 16 s. 7, fot. 

188. Truss: Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica oczekuje na matu-
rzystów. Tyg. Płoc. 1997 nr 18 s. 10, fot. 

189. XXX [TRZYDZIESTOLECIE]-lecie Ośrodka Naukowo-Dydakty-
cznego w Płocku. Wystąpienie Prorektora PW prof. Jacka Ku-
bissy otwierające uroczystość 30-lecia Ośrodka.- Przemówienie 
Prezesa TNP dr inż. Jakuba Chojnackiego. Not. Płoc. 1997 nr 
2 s. 53-57, fot. 

5 NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 1/174 
Rf> 



Towarzystwo Naukowe Płockie 
190. NYCEK Jan Bolesław: Prof. Antoni Rajkiewicz udekorowany 

Krzyżem Wielkim Orderu Odrodzenia Polski. Not. Ptoc. 1997 nr 
2 s. 49-52, fot. 

191. PZEDPEŁSKI Marian: Oddziaf TNP w Gostyninie. Karty z prze-
szłości. Głos Gost. 1997 nr 13 s. 5. 

OŚWIATA. Zagadnienia ogólne 
192. MUSTWIŁŁO Radosław: Finał III edycji Międzyszkolnej Ligi 

Przedmiotowej Kur. Maz. 1997 nr 16 s. 5, fot. 
193. ORZOŁ Stanisław: Finał II edycji konkursu rozstrzygnięty [Kon-

kurs Wiedzy o Samorządzie Terytorialnym i Historii Wojewódz-
twa Płockiego]. Kur. Maz. 1997 nr 22 s. 13. 

194. WOJTASIAK Grzegorz: Minister Kazimierz Dera w Sejmiku 
[Wiceminister Edukacji Narodowej]. Biul. Sejmiku Samorz. Woj. 
Płoc. 1997 nr 15 (3/97) s. 15-17, fot. 

Szkolnictwo podstawowe i średnie 
195. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: Chcę zostać księdzem 

[80 rocznica Niższego Seminarium Duchownego Liceum im. Św. 
St. Kostki w Płocku, ul. Abpa A. J. Nowowiejskiego 2). Kur. Maz. 
1997 nr 16 s. 8-9, fot. 

196. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: Sierpeckie liceum [LO 
im. mjr Henryka Sucharskiego w Sierpcu], Kur. Maz. 1997 nr 
22 s. 14-15, fot. 

197. Greg.: Pół wieku nauki. Jubileusz szkoły w Gozdowie. Tyg. 
Płoc. 1997 nr 22 s. 13, fot. 

198. LEWANDOWSKA Iwona: Ośmiu wspaniałych. Płock. Konkurs 
dla nastolatków. Gaz. na Maz. 1997 nr 98 s. 3. 

199. NOWALIŃSKA Dorata, Marcinkiewicz Magda: Przygoda z bi-
znesem. Płock. Uczniowskie firmy [Firma Oświecenie i Roman-
tyzm w LO im. St. Małachowskiego], Gaz. na Maz. 1997 nr 94 
s. 3, fot. 

200. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Sukces płockiej szkoły 
średniej [Zespół Szkół nr 8 im. B. Krzywoustego ul. Padlewskiego 
2], Kur. Maz. 1997 nr 15 s. 2, fot. 

Szkolnictwo zawodowe 
201. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: Daleko od szosy [Zespół 

Szkół Rolniczych Ministerstwa Rolnictwa w Studziericu 09-200 
Sierpc , tel/fax 75-21-72]. Kur. Maz. 1997 nr 18 s. 10-11, fot. 

202. DOBROWOLSKI Jan, Orzoł Stanisław: Zespół Szkół Budowla-
nych nr 1 w Płocku ul. Ignacego Mościckiego 4, tel. 62-28-17. 
Kur. Maz. 1997 nr 15 s. 8, fot. 

203. FOMICZ Iwona: Jak u mamy [Zespół Szkół Odzieżowych nr 8 
, 09-402 Płock, ul. Sienkiewicza 26, tel. 62-27-25], Kur. Maz. 
1997 nr 16 s. 13, fot. 

204. FOMICZ Iwona: Szkoła uniwersalna. Zespół Szkół Rolniczych 
im. Macieja Rataja w Mieczysławowie, 99-314 Krzyżanów, tel. 
54-20-85. Kur. Maz. 1997 nr 21 s. 5, fot. 

205. FOMICZ Iwona: Zespół Szkół Technicznych "Siedemdziesiątka" 
[09-402 Płock, ul. Kilińskiego 4, tel. 62-32-80]. Kur. Maz. 1997 
nr 15 s. 7, fot. 

206. ORZOŁ Stanisław: Będziesz pracował w Petrochemii. Po ukoń-
czeniu chemika [Zespół Szkół Zawodowych im. I. Łukasiewicza 
"Petrochemia" Płock SA, 09-400 Płock, ul. Kobylińskiego 2, 
tel/fax 62-33-47]. Kur. Maz. 1997 nr 16 s. 12, fot. 

207. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Piątkowska szkoła nowo-
czesnego gospodarowania [Zespół Szkół Mechanizacji Rolnictwa 
w Piątku, 99-120 Piątek, ul. Kutnowska 19], Kur. Maz. 1997 nr 
20 s. 14, 15, fot. 

208. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Gostynińska szkoła ludzi 
pracy [Zespół Szkół Zawodowych, 09-500 Gostynin, ul. Polna 
39], Kur. Maz. 1997 nr 18 s. 8-9, fot. 

209. ORZOŁ Stanisław, Dobrowolski Jan: Oryginalna szkoła [Zespół 
Szkół Zawodowych nr 7 w Płocku, ul. Padlewskiego 2, tel. 62-
31-71, 62-34-65]. Kur. Maz. 1997 nr 15 s. 9, fot. 

210. PŁOCKI "Ekonomik": 75 [siedemdziesiąt pięć] lat Zespołu Szkół 
Ekonomiczno-Kupieckich im. Ludwika Krzywickiego/ [fot. To-
masz Jacek Gałązka; aut. Kazimiera Bruchajzer i in.].- Płock: Ze-
spół Szkól Ekon.-Kupieckich, 1997.- 34, [2] s.: fot. (w tym kolor), 
portr.; 30 cm.- Bibliogr. s. [35], 

STECEWICZ Urban: Państwowe Seminarium Nauczycielskie Męskie 
w Wymyślinie (1867-1916) = poz. 91. 

211. WIŚNIEWSKA Ewa: Szkolnictwo pedagogiczne w Płocku w la-
tach 1917-1936 ( na przykładzie Seminarium Nauczycielskiego 
Żeńskiego im. Zofii Bukowieckiej). Not. Płoc. 1997 nr 2 s. 40-
45, fot.,tab., bibliogr. 

Szkolnictwo pomaturalne 
212. FOMICZ Iwona: Biało-seledynowa. Medyczne Studium Zawo-

dowe - 09-402 Płock, ul. 3 Maja 4, tel/fax 62-59-65. Kur. Maz. 
1997 nr 18 S. 15, fot. 

Oświata dorosłych 
213. etap.: Konferencja PUL [Płockiego Uniwersytetu Ludowego]. 

Tyg. Płoc. 1997 nr 20 s. 3, fot. 
214. ORZOŁ St[anisław], Dobrowolski Jan: Szkoła dla każdego 

[Centrum Kształcenia Ustawicznego w Płocku, 09-407 Płock, ul. 
J. Piłsudskiego 6, tel/fax (024)64-24-99], Kur. Maz. 1997 nr 14 
s. 6-7, fot. 

Kadry pedagogiczne 
STECEWICZ Urban: Państwowe Seminarium Nauczycielskie Męskie 

w Wymyślinie (1867-1916) = poz. 91. 
WIŚNIEWSKA Ewa: Szkolnictwo pedagogiczne w Płocku w latach 

1917-1936 = poz. 211. 

Opieka nad dzieckiem 
(mai): Nie są sami! [twórczość niepełnosprawnych] = poz. 231. 

KULTURA. Towarzystwa regionalne 
215. (bar): Jubileusz przyjaciół Ziemi Kutnowskiej [25-lecie]. Tyg. 

Płoc. 1997 nr 24 s. 9. 
216. KOCISZEWSKI Aleksander: Regionalizm mazowiecki/ Rada 

Krajowa Regionalnych Towarzystw Kultury, Ciechanowskie To-
warzystwo Naukowe, Krajowy Ośrodek Dokumentacji Regional-
nych Towarzystw Kultury.- Ciechanów: KODRTK, 1993.- 279, [1] 
s.; 23 cm.-(Prace Krajowego Ośrodka Dokumentacji Regional-
nych Towarzystw Kultury; nr 11). 

217. (rb): Zakończyli kadencję i rozpoczęli jubileusz [25-lecie Towa-
rzystwa Przyjaciół Ziemi Kutnowskiej], Tyg. Płoc. 1997 nr 14 s. 
11, fot. 

Domy kultury. Kluby 
218. CIÓŁKOWSKA-ĆWIK Elżbieta: Znakomita zabawa w teatr [VIII 

Kramik Teatrzyków Dziecięcych w MDK w Płocku]. Tyg. Płoc. 
1997 nr 25 s. 8, fot. 

GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Romans ze Sztokholmem [Dom 
Darmstadt] = poz. 225. 

219. IL: Prawdziwa inwazja. Płock. Po teatralnych prezentacjach 
[MORF'97], Gaz. na Maz. 1997 nr 124 s. 2. 

220. IL: Za morzami, za lasami. Płock. Teatrzyki dziecięce. Gaz. na 
Maz. 1997 nr 139 s. 2, fot. 

221. (lesz): Za pan brat z poezją [VI Ogólnopolski Konkurs Recy-
tatorski im. Wł. Broniewskiego w MDK w Płocku], Tyg. Płoc. 
1997 nr 16 s. 9, fot. 

222. MŁYNARSKA Agnieszka: Dzieci poeci [III Ogólnopolski Konkurs 
Poetycki im. Janusza Korczaka w MDK w Płocku], Nowy Tyg. 
Płoc. 1997 nr 16 s. 10. 

223. MOSINGIEWICZ T.: To już 25 lat! - dziwią się niektórzy. Kut-
nowski Dom Kultury istnieje już od 1972 r. Inf. Sam. Miej. Kutna 
1997 maj s. 3. fot. 

ZYWER Edyta: Zwierze nie jest rzeczą = poz. 77. 
ZYWER Elżbieta: Pochód młodych poetów = poz. 265. 

Współpraca kulturalna z zagranicą 
224. GRĄBCZEWSKA Dorota: Dwa serca. Dni Osadnika Polskiego 

w Argentynie [obchody w Sierpcu]. Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 25 
s. 5, fot. 

225. GURDA-JAROSZEWSKA Milena: Romans ze Sztokholmem 
[spotkanie z Karlem Dedeciusem w Domu Darmstadt], Syg. 
Ploc. 1997 nr 6 s. 17, fot. 

226. (mai): Nowe propozycje. Płock - Darmstadt. Syg. Płoc. 1997 nr 
5 s. 7. 

227. (rad): 100-lecie Osadnictwa Polskiego w Argentynie [obchody 
w Płocku i Sierpcu]. Tyg. Płoc. 1997 nr 24 s. 13, fot. 

6 NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 1/174 Rf> 



RUDZIEJEWSKA Aleksandra: Dni Osadnika Polskiego w Argentynie 
= poz. 165. 

Imprezy artystyczne 
228. BARLAK Zbigniew, Konarska-Pabiniak Barbara: Dni Ziemi Gos-
tynińskiej i Parków Krajobrazowych 9-15 czerwca. Glos Gost. 1997 

nr 12 s. 1, 6-7, fot. 
229. CIÓLKOWSKA-ĆWIK Elżbieta: "Nie jesteś sam" - Plock'97 [II 

Ogólnopolski Przegląd Twórczości Artystycznej Dzieci i Mło-
dzieży Specjalnej Troski]. Tyg. Ptoc. 1997 nr 18 s. 11, fot. 

CIÓLKOWSKA-ĆWIK Elżbieta: Znakomita zabawa w teatr = poz. 218. 
230. DUDZIŃSKA Krystyna: Festiwal wzniosłego ducha [Festiwal 

Muzyki Jednogłosowej w Bazylice Katedralnej w Płocku], Tyg. 
Płoc. 1997 nr 13 s. 9, fot. 

231. (mai): Nie są sami! [Ogólnopolski Przegląd Twórczości Arty-
stycznej Dzieci i Młodzieży Specjalnej Troski], Syg. Ploc. 1997 
nr 5 s. 5 fot. 

232. ORZOL Stanisław, Dobrowolski Jan: Łęczyckie wspaniałości 
[uroczystości z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka], Kur. 
Maz. 1997 nr 22 s. 5, fot. 

233. RAKIEL-CZARNECKA Walentyna, Kopciński Jerzy, Orzoł Sta-
nisław: Ciekawe i wesołe Dni Drobina. Duch Indii i Czech uświet-
nił imprezę. Kur. Maz. 1997 nr 24 s. 16, fot. 

234. RUTECKA Jolanta: Miss w rytmie country [Marta Nagrodzka z Pło-
cka - Miss Mazowsza], Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 18 s. 1, 14, fot. 

235. SKOWRON Marianna: A jednak można! [Drobińska Wiosna Ar-
tystyczna w płockim teatrze]. Gospodarz 1997 nr 6. Dod.: Nasze 
Dziedzictwo s. 16, fot. 

236 STANUSZKIEWICZ Blanka: Jak w Drobinie życie płynie [promo-
cja miasta - "Drobińska Wiosna Artystyczna" w teatrze płockim]. 
Kur. Maz. 1997 nr 18 s. 7, fot. 

237. ZWIERZ Małgorzata: Choć deszczowo, ale wesoło. Dni Ziemi 
Gostynińskiej i Parków Krajobrazowych [9-15 czerwca] - ciąg 
dalszy. Głos Gost. 1997 nr 13 s. 6-7, fot. 

Amatorski ruch artystyczny 
IL: Muzycy kontra urzędnicy [zespoły rockowe w Płocku] = poz. 291. 

Muzea i wystawy 
238. DŻBIK Włodzimierz: Pamiętamy o Was przodkowie... Muzeum 

Wsi Mazowieckiej [Sierpc]. Gospodarz 1997 nr 4. Dod.: Nasze 
Dziedzictwo s. 8-9, fot. 

239. JUŚKIEWICZ Marek: Boruta i ciemne moce [Muzeum w Łęczy-
cy]. Wiad. Dnia 1997 nr 130 s. 9, fot. 

240. RUTECKA Jolanta: Bez elementów grozy [wystawa "Broń siecz-
no-kłująca, palna" w Muzeum Mazowieckim w Płocku]. Nowy 
Tyg. Płoc. 1997 nr 19 s. 11, fot. 

241. SZATKOWSKA Lena: Miecze, szable i gwintówka [ekspozycja 
w Muzeum Mazowieckim], Tyg. Płoc. 1997 nr 19 s. 9, fot. 

SZATKOWSKA Lena: Ptaki i ptasznicy [ Muzeum Mazowieckie] = poz. 94, 

Kultura fizyczna. Sport 
242. ADAMSKI Andrzej: Życie tętni na Sportowej [Ośrodek Spotru i 

Rekreacji w Gostyninie], Głos Gost. 1997 nr 12 s. 5, fot. 
243. /dl: Międzynarodowe Mistrzostwa Polski w szachach szybkich 

kobiet i mężczyzn [Dom Technika w Płocku], PMS Płoc. Mag. 
Sport. 1997 nr 5 s. 10-11, fot. 

244. Jad: Płocki Rambo [Wojciech Pudlik - oficer Wydziału Opera-
cyjno-Rozpoznawczego Komendy Rejonowej Policji w Płocku]. 
PMS Płoc. Mag. Sport. 1997 nr 7 s. 10-11, fot. 

245. JANKOWSKI Michał: Petrochemia wicemistrzem Polski. Piłka 
ręczna. Tyg. Płoc. 1997 nr 22 s. 22. 

246. /Kac/: 6 medali dla "Gryfa" [trójbój siłowy - mistrzostwa Polski 
juniorów w Oławie, woj. wrocławskie]. PMS Płoc. Mag. Sport. 
1997 nr 7 s. 15, fot. 

247. KOSZEWSKI Jacek: Srebrny medal Petrochemii. Śląsk - Petro-
chemia 29:26 [piłka ręczna]. Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 22 s. 1, 28, 
fot. 

248. KOWALSKI Wiesław: VII Bieg Wagarowicza. Przełaje w płockiej 
"Dwójce". PMS Płoc. Mag. Sport. 1997 nr 5 s. 12, fot. 

249. KOWALSKI Wiesław J.: Mistrzostwa Polski w Łącku [Jeździec-
kie Mistrzostwa Polski Seniorów w Skokach przez przeszkody], 
PMS Płoc. Mag. Sport. 1997 nr 7 s. 7, fot. 

250. MIĘDZYNARODOWY Festiwal Baseballu "Kutno'97". Program. 

Kierownictwo. Uczestnicy. Kolumnę przygot. Zdzisław Bartol. 
Tyg. Płoc. 1997 nr 17 s. 26, 25, fot. 

251. MURAWSKA Anna: Ania Murawska zmienia barwy. Pływanie. Z pły-
waczką rozm. Michał Jankowski. Tyg. Płoc. 1997 nr 23 s. 26, fot. 

252. PASZKIEWICZ Tomasz: Impreza dwóch gwiazd. Młodzieżowe Mi-
strzostwa Polski w Badmintonie. Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 18 s. 24. 

253. PILCH Piotr: Cień wielkich gór. Alpinista z mazowieckich nizin [Ma-
rian Nowakowski z Kutna]. Gaz. na Maz. 1997 nr 120 s. 3, fot. 

254. SZWĘCH Andrzej: 20 lat sekcji judo. Z trenerem sekcji judo 
MMKS "Jutrzenka" w Płocku rozm. Magdalena Garwacka. PMS 
Płoc. Mag. Sport. 1997 nr 5 s. 16, fot. 

255. TUHANOWICZ Jerzy: Przeskoczył faworytów. 52 jeździeckie 
mistrzostwa Polski w skokach przez przeszkody - Łąck'97. Nowy 
Tyg. Płoc. 1997 nr 23 s. 23. 

256. /wd/: Juniorzy Petrochemii wicemistrzami Polski [w piłce ręcz-
nej], PMS Płoc. Mag. Sport. 1997 nr 5 s. 6, fot. 

257. WERESZCZAKA Rafał: Stadionowa dysputa. Jaki stadion Pe-
trochemii po remoncie? Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 19 s. 26, fot. 

258. ZAJĄCZKOWSKI Bogdan: Powinni się kłaniać. Z trenerem pił-
karzy ręcznych Petrochemii, zdobywców wicemistrzostwa Polski 
rozm. Rafał Kowalski. Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 24 s. 28, fot. 

259. ZAJĄCZKOWSKI Bogdan: Tajemnica sukcesu tkwi w stabilizacji 
zespołu . Z trenerem drużyny piłki ręcznej Petrochemii Płock 
rozm. Tomasz Paszkiewicz. Petro-Echo 1997 nr 23 s. 4, fot. 

260. ZARĘBSKI Andrzej: Piłka - moja miłość. Nowy trener w Petro-
chemil?[piłka nożna]. Gaz. na Maz. 1997 nr 149 s. 4, fot. 

XIII. LITERATURA PIĘKNA 

Życie literackie. Konkursy literackie 
261. BRUDNICKI Jan Zdzisław: Bagnet na broń. Arcydzieła kultury 

polskiej [twórczość Władysława Broniewskiego]. Wiad. Kult. 1997 
nr 19 s. 14. 

262. (lesz): Zaniewski - autor "Szczura" [spotkanie z poetą i pro-
zaikiem Andrzejem Zaniewskim w Domu Darmstadt i Domu Bro-
niewskiego]. Tyg. Płoc. 1997 nr 18 s. 9, fot. 

263. MICHAŁOWSKI Kornel: Romantyczność E.T.A. [Ernsta Theo-
dora Amadeusa Hoffmanna], Gościniec Sztuki 1997 nr 1 s. 27-
36, literatura. 

264. RAWIK Joanna: Bezpartyjne brzozy [tworczość Władysława 
Broniewskiego]. Dziś 1997 nr 6 s. 88-92. 

265. ZYWER Elżbieta: Pochód młodych poetów [promocja antologii 
najmłodszej poezji płockiej "Kroki po śladach" w MDK], Tyg. 
Płoc. 1997 nr 22 s. 11, fot. 

Poezja, teksty 
266. BARAŃSKI Krzysztof J.: Wszystkie drogi do Emaus/[posłowie 

Bohdan Urbankowski].- Płock: Żwiązek Literatów Polskich. Koło 
w Płocku, 1997.- 33, [3] s.: 1 portr.; 21 cm. 

267. GRALA Marek: Ostatni Żyd K. A. [w]. Gościniec Sztuki 1997 
nr 1 s. 49. 

268. JARZĘBOWSKI Rafał: [Wiersze ostatnie] Pajacyk;...[w], Goś-
ciniec Sztuki 1997 nr 1 s. 69-75. 

269. KROKI po śladach: wiersze, szkice poetyckie...: (antologia naj-
młodszej poezji płockiej)/ [wybór, oprać, i red. Marek Grala; 
współpr. Zbyszek Atemborskl, Beata Jaszczak, Alina Lewando-
wska];Dom Kultury w Płocku; Klub Artystyczny Płocczan; Mło-
dzieżowy Klub Literacki "Marabut".- Płock: Dom Kultury, 1997.-
319, [11] s.: fot., rys.; 24 cm. 

270. TABEAU Ewa Maria: Zabłąkana w Wielkiej Europie/ posłowie 
Waldemar Smaszcz.- Sierpc: Miejska Biblioteka Publiczna im. Zofii 
Nałkowskiej, 1997.- 39, [1] s.; 21 cm.- (Biblioteka Sierpecka; 2) 

XIV. SZTUKA 
Architektura. Pomniki 

271. KOWALSKI Wiesław: Będzie pomnik biskupa Wetmańskiego. 
Niedziela Płoc. 1997 nr 14 s. I, fot. 

272. KOWALSKI Wiesław Józef: Pomnik J. Piłsudskiego w Płocku. 
Niedziela Płoc. 1997 nr 22 s. II. 

273. RZYMKOWSKI Roman: Na Junoszowej górze. Architektura. Ko-
ściół w Sikorzu [gm. Brudzeń], Gaz. na Maz. 1997 nr 117 s. 3, fot. 

274. RZYMKOWSKI Roman: Opactwo w Czerwińsku, zamek w Cie-
chanowie ... XIX-wieczna architektura na Mazowszu [sylwetki ar-

7 NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 1/174 
Rf> 



chitektów]. Gaz. na Maz. 1997 nr 99 s. 4, fot. 
275. RZYMKOWSKI Roman: Płock mógł tylko zazdrościć. Radziwie. 

Kościelna wieża nad pradoliną Wisły. Gaz. na Maz. 1997 nr 107 
s. 3, fot. 

276. RZYMKOWSKI Roman: Sztuka i technika. Płockie. Kościół pod 
wezwaniem Św. Wawrzyńca w Pacynie. Gaz. na Maz. 1997 nr 
136 s. 3, fot. 

277. RZYMKOWSKI Roman: W stylu "saskim". Płockie. Kościół Św. 
Piotra i Pawła w Kurowie [gm. Gozdowo], Gaz. na Maz. 1997 
nr 143 s. 3, fot. 

Malarstwo. Galerie. Wystawy 
278. BARANOWSKA M.: Z Nowej Wsi do Tokyo Art Museum [Dariusz 

Kac z Nowej Wsi k. Kutna]. Tyg. Płoc. 1997 nr 14 s. 9, fot. 
279. MUSTWIŁŁO Radosław: Prawdziwy świat doznań w PGSz [wy-

stawa "Oto Ja" - amatorska twórczość niepełnosprawnych w 
Państwowej Galerii Sztuki]. Kur. Maz. 1997 nr 13 s. 4, fot. 

280. SZATKOWSKA L.: Dom i droga [rzeźby Teresy Pastuszko-Ko-
walskiej w PGSz]. Tyg. Płoc. 1997 nr 24 s. 9, fot. 

281. SZATKOWSKA Lena: Góral Gromada [wystawa prac Mariana 
Gromady z Ostrowska k. Nowego Targu w PGSz w Płocku], Tyg. 
Płoc. 1997 nr 16 s. 9, fot. 

282. SZATKOWSKA Lena: Obrazki z wystawy [ilustracja książkowa 
Wiesławy Studenckiej-Grosset w PGSz], Tyg. Płoc. 1997 nr 21 
s. 9, fot. 

Zabytki. Ochrona zabytków 
283. IL: Na starym cmentarzu. Płock. Opieka nad zabytkami. Gaz. 

na Maz. 1997 nr 86 s. 3, fot. 
284. SAWICKI Witold: Królewskie miasto czeka na inwestorów. Z hi-

storią, zabytkami i diabłem Borutą w tle [Łęczyca], Trybuna 1997 
nr 138 s. 13, fot. 

285. SKARBY Tysiąclecia: Płockie/ [wstęp Aleksander Gieysztor; 
fot. Halina Płuciennik].- Warszawa: Mazowiecki Ośrodek Badań 
Naukowych im. St. Herbsta przy Mazowieckim Towarzystwie 
Kultury, 1997.- 61, [3] s.: faks., fot. (głównie kolor.); 28 cm. 

Teatr Dramatyczny im. J. Szaniawskiego 
286. RUTECKA J.: Przewodnik stada mamutów [Henryk Błażejczyk 

- aktor, laureat Srebrnej Maski'96], Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 16 
s. 11. 

287. RUTECKA Jolanta: Przeskok przez rubikon [65 urodziny i 40-
lecie pracy aktora Witolda Mierzyńskiego], Nowy Tyg. Płoc. 1997 
nr 17 s. 11, fot. 

288. RUTECKA Jolanta: Wielka feta w teatrze [Międzynarodowy 
Dzień Teatru]. Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 14 s. 9, fot. 

289. WIERZBICKA Agnieszka, Kułakowska Renata: Autobus z dziu-
rawym dachem [jubileusz działalności TD], Wiad. Kult. 1997 nr 
16 s. 12. 

R e c e n z j e t e a t r a l n e 
290. FREDRO Aleksander: Damy i huzary. TD, Płock. Rec.: SZAT-

KOWSKA Lena, Tyg. Płoc. 1997 nr 13 s. 9, fot. 

Życie muzyczne 
291. IL:Muzycy kontra urzędnicy. Płock. Zespoły rockowe [proble-
my z salą do ćwiczeń]. Gaz. na Maz. 1997 nr 114 s. 4, fot. 

292. WITT-PASZTA Hanna: Zwalniam tempo. Z dyr. Płockiej Orkiest-
ry Kameralnej w Płocku rozm. Jolanta Rutecka. Nowy Tyg. Płoc. 

1997 nr 13 s. 13, fot. 

XV. ZAGADNIENIA WYZNANIOWE 
293. AUGUSTYNOWICZ Jan, Żochowska Dorota: Święto młodego 

Kościoła płockiego [V Forum Młodzieży Mazowsza w Ciechano-
wie], Niedziela Płoc. 1997 nr 23 s. I, III, fot. 

294. GÓRALSKI Wojciech: Sylwetki biskupów płockich (5). Niedzie-
la Płoc. 1997 nr 18 s. III; (6) nr 19 s. III; (7) nr 25 s. III. 

295. NA wzgórzu miłosierdzia. 15-lecie parafii św. Józefa w Płocku. 
Oprać. ks. Jan Augustynowicz. Niedziela Płoc. 1997 nr 25 s. I, 
II, fot. 

296. PAPIEROWSKI Andrzej Jerzy: Geneza mariawityzmu jako ru-
chu religijnego i społecznego (cz. I)/ przyczynek historyczny/ 
[Felicjanów gm. Bodzanów, Płock],Not. Płoc. 1997 nr 2 s. 

15-22, przypisy. 
297. PŁOCKIE Dni Pastoralne.- Płockie Dni Społeczne - Program.-

Szafraniec Jan/ Media audiowizualne - realne zagrożenia.- Mar-
cinkowski Roman/ Podsumowanie.- Janicka Danuta/ Euchary-
stia w naszym życiu. Kur. Akcji Katol. 1997 nr 2(7) s. 1-7, fot. 

RZYMKOWSKI Roman: Sztuka i technika [kościół pod wezwaniem 
Św. Wawrzyńca w Pacynie] = poz. 276. 

RZYMKOWSKI Roman: W stylu "saskim" [kościół Św. Piotra i Pawła 
w Kurowie gm. Gozdowo] = poz. 277. 

298. "ŻYCIE bez Chrystusa to spektakl bez sensu". Płockie Dni Spo-
łeczne - Uroczystości Zygmuntowskie w Płocku. Oprać. ks. Jan 
Augustynowicz, Anna Stefańska, Konrad Dobroslelski. Niedziela 
Płoc. 1997 nr 21 s. I-IV, fot. 

XVI. KSIĄŻKA I CZYTELNICTWO 
299. LEWANDOWSKA Ewa: "Biblioteka samorządowa w Polsce" re-

lacja z Ogólnopolskiej Konferencji zorganizowanej przez Zarząd 
Główny SBP i Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Płocku. Bibl. 
Płoc. 1997 nr 2 s. 5-10, fot. 

300. MURLIKOWSKA Barbara: Dzień Bibliotekarza i Bibliotek w wo-
jewództwie płockim. Bibl. Płoc. 1997 nr 2 s. 23-25, fot. 

301. PAWLIKOWSKI Dariusz: 80 lat bibliotekarstwa [Dzień Biblio-
tekarza i Bibliotek z udziałem Marii Sienkiewicz, wnuczki Henryka 

Sienkiewicza]. Tyg. Płoc. 1997 nr 19 s. 11, fot. 
302. SEKULSKI Jerzy: Po konferencji w Miałkówku ["Biblioteka sa-

morządowa w Polsce"]. Bibl. Radomski 1997 nr 2 s. 4-8. 

Biblioteki publiczne 
303. KUCHARSKA Janina: Jubileusz Miejsko-Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Krośniewicach. Bibl. Płoc. 1997 nr 2 s. 26-30, fot. 
LEWANDOWSKA Ewa: "Biblioteka Samorządowa w Polsce" = poz. 

299. 
PAWLIKOWSKI Dariusz: 80 lat bibliotekarstwa = poz. 301. • 
304. STRZELECKA Bożena: "Biblioteki samorządowe w wojewó-

dztwie płockim". Referat wygłoszony na Ogólnopolskiej Konfe-
rencji nt. "Biblioteka samorządowa w Polsce" przez Dyrektora 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Płocku. Bibl. Płoc. 1997 nr 
2 s. 11 -22, fot. 

305. SZATKOWSKA Lena: Romantycznie... [Joanna Rawik w WBP 
w Płocku]. Tyg. Płoc. 1997 nr 15 s. 9, fot. 

SZATKOWSKA Lena: Wierszem kocham i wierszem cierpię ... = poz. 
168. 

306. ZALEWSKA-MIKULSKA Maria: Władysław Broniewski w Wo-
jewódzkiej Bibliotece Publicznej w Płocku [wystawa], Bibl. Płoc. 
1997 nr 2 s. 40-44. 

307. ŻEROWSKA Czesława: 50-lat Biblioteki w Gąbinie. Z kart his-
torii biblioteki. Bibl. Płoc. 1997 nr 2 s. 31-35, fot. 

Ruch wydawniczy. Czasopiśmiennictwo 
308. ĆWIKŁA Barbara: Z historii prasy płockiej.-Tradycje prasy Płoc-

kiej. Cz. 3. Prasa płocka w okresie Drugiej Rzeczypospolitej. Ka-
ganek 1997 nr 5 s. 10-12. 

309. JUBILEUSZ gazety i czytelników (25-lecie Tygodnika Płockie-
go]. Tyg. Płoc. 1997 nr 19 s. 12, fot. 

310. MUSTWIŁŁO Radosław: Płockie skarby tysiąclecia [promocja 
książki "Skarby Tysiąclecia - Płockie" w Muzeum Mazowieckim], 
Kur. Maz. 1997 nr 17 s. 5, fot. 

311. NIBY nic. a tak to się zaczęło... [6-lecie Kuriera Mazowieckiego], 
Kur. Maz. 1997 nr 15 s. 3. ' 

312. WERESZCZAKA Rafał: Pierwsze strony NTP [7 lat Nowego 
Tygodnika Płockiego], Nowy Tyg. Płoc. 1997 nr 19 s. 6, 7. 

INDEKS NAZW GEOGRAFICZNYCH 

Argentyna 165,166,224,227 

Bedlno 171 
Bieżuń 4 
Bodzanów 132 
Budułuk /Rosja Radziecka/ 67 

Ciechanów 19,216,274,293 
Ciółkowo gm. Radzanowo 69 
Czerwińsk 167,274 

8 NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 1/174 Rf> 



Częstochowa 38 

Darmstadt 226 
Dąbrowice 144 
Diecezja Płocka 2,29,34,45,294,297,298 
Dobrzelin gm. Żychlin 125 
Dobrzyków gm. Gąbin 69 
Drobin 27,60,233,235,236 

Felicjanów gm. Bodzanów 296 

Gąbin 15,74,142,174,307 
Gdynia 63 
Goleszyn gm. Sierpc 54 
Gostynin 18,22,45,71,72,86,103,106,107,124,140,177,191,208, 

228,237,242 
Gostynińsko-Włocławski Park Krajobrazowy 78 
Gozdowo 197 
Góra gm. Staroźreby 59 
Grzybów gm. Słubice 83 

Hiszpania 157 

Katowice 182 
Korzwa /Rosja Radziecka/ 67 
Krośniewice 303 
Krzyżanów 9 
Kurowo gm. Gozdowo 277 
Kutno 25,32,73,84,101,122,135,141,169,215,217,223,250,253 
Legnica 114 

Łąck 249,255 
Łeba 153 
Łęczyca 8,61,79,82,84,88,126,232,239,284 
Łódź 53 

Mazowsze 19,31,83,87,89,93,216,234,285,310 
Mlałkówek gm. Gostynin 302 
Mieczysławów gm. Krzyżanów 20,204 
Miszewo Murowane gm. Bodzanów 132 
Mochowo 16 
Model gm. Pacyna 127,128 
Morze Białe 67 

Nowa Wieś k. Kutna 278 
Nowe Ostrowy 62 
Nowy Duninów 85,131 

Oława, woj. wrocławskie 246 
Ostrowsk k. Nowego Targu 281 

Pacyna 276 
Peczora /rzeka w Rosji Radzieckiej/ 67 
Piątek 207 
Płock 1,3,5-7,10-12,14,19,21,23,24,26,28,30,31,33-36,38-44,48-

52,55-57,63,66-70,75-77,80,81,87,89,90,92,94-100, 
104,105,108-121,123,129,133,134,136-139,143,145-150, 152-
163,165,166,168,170,172-174,179-190,192-195,198-
200,202,203,205,206,209-214,218-222,225-227,229-231, 234-
2 3 6 , 2 4 0 , 2 4 1 , 2 4 3 - 2 4 5 , 2 4 7 , 2 4 8 , 2 5 1 , 2 5 2 , 2 5 4 , 2 5 6 - 2 6 9 , 
271,272,275,279-301,304-306,308-312 

płockie województwo 1,5,6,10,11,14,21,53,75,80-82,90,93,99, 
1 0 0 , 1 3 0 , 1 4 1 , 1 4 3 , 1 5 1 , 1 5 2 , 1 5 5 , 1 5 6 , 1 5 9 , 1 7 5 , 
176,178,193,285,300,301,304,305,310 

Poznań 87,88 
Praga 88 

Sierpc 13,37,46,47,58,165,166,196,224,227,238,246,270 
Sikórz gm. Brudzeń 273 
Skierniewice 96 
Słubice 83 
Stanisławowo /Rosja Radziecka/ 67 
Staroźreby 102 
Strzelce 64 
Studzieniec gm. Sierpc 201 

Taby k. Sztokholmu 70 
Tokio 278 

Ulinla 153 

Warszawa 68,168,172,173,190,285 
Wisła 130 

Wymyślin k. Sierpca 91 

Żychlin 17,65,164 

INDEKS OSOBOWY 

AA 142 
(a.ch.) 123 
Adamkowski Arkadiusz 160 
Adamski Andrzej 242 
Askanas Kazimierz 66 
Atemborskl Zbyszek 269 
Augustynowicz Jan 38,145,293,295,298 

(bar) 215 
Baranowska M. 73,278 
Barański Krzysztof J. 266 
Barlak Zbigniew 228 
Bartol Zdzisław 250 
Białecka Małgorzata 63 
Blumbergowie 69 
Błażejczyk Henryk 286 
Bombiński Artur 50 
Borucka Maria 8 
Boszko Michał 10 
Brenda Waldemar 93 
Brodowski Rafał 78 

Broniewski Władysław 168,261,264,306 
Bruchajzer Kazimiera 210 
Brudnicki Jan Zdzisław 261 
Budkiewicz Katarzyna 24 
Bukowski Andrzej 183 
Burakowski Jan 58 

Celiński Andrzej 172 
Chała Piotr 151 
Chim W. 155 
Chojnacki Jakub 189 
Ciólkowska-Ćwik Elżbieta 218,229 
Czarnecka Grażyna 86 
Ćwikła Barbara 308 

Idl 243 
(dag) 175 
Danieluk Agnieszka 148 
Dera Kazimierz 194 
Dłużewska Maria A. 12 
Dobroń Elżbieta 1 
Dobroslelski Konrad 2,29,298 
Dobrowolski Jan 61,64,101,102,131,132,140,164,195,196,200-
202,207-209,214,232 

Domański Marek 103 
Drewniak Stanisław 181 
Dudzińska Krystyna 230 
Duszyński Włodzimierz 42 
Dutkowska Wacława 18 
Dżbik Włodzimierz 238 

etap 213 

Ferens Anna 158 
Fomicz Iwona 125,203-205,212 
Fredro Aleksander 290 
Funkenstein Antoni 169 

Gałamon Tadeusz 88 
Gałązka Tomasz Jacek 210 

9 NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 1/174 
Rf> 



I 

Garwacka Magdalena 254 
Gawłowska-Stępień Ewa 177 
Gieysztor Aleksander 285 
Gołębiewski Grzegorz 68,92 
Góralski Roman 19,172 
Góralski Wojciech 294 
Grabowska-Wożniak Katarzyna 20 
Grala Marek 267,269 
Greg. 197 
Grąbczewska Dorota 76,127,133,134,224 
Grodziński Bonawentura 135 
Gromada Marian 281 
Gurda-Jaroszewska Milena 225 

Hasa Andrzej 80 
Hoffmann Ernst Theodor Amadeus 263 
Hortyński Krzysztof 178 

(if) 157 
IL 142,158,219,220 
liski Stanisław 4 
Iwański Bogdan 130 

j. 108 
Jad 244 
Jakliński Stanisław 67 
Janicka Danuta 297 

Jankowska Ewa 28 
Jankowski Michał 245,251 
Jarzębowski Rafał 268 
Jaskóła Konrad 108,109,110,161 
Jaszczak Beata 269 
Jesion Alfred 70 
Ot) 136 
Juszkiewicz Marek 239' 

Lewandowski Krzysztof 95 
Lisicka Małgorzata 51,95,163 

Łakoma Agnieszka 156 
Łempicki Jerzy 87 
Łukaszewski Zbigniew 74 

Macieszyna Maria 68 
Majchrzak Józef 43 
(mai) 226,231 
Marcin z Łęczycy 88 
Marcinkiewicz Magda 199 
Marcinkowski Roman 297 
Mazurska Wiesława 1 
(mgj) 150 
Michalski Krzysztof 141,171 
Michalski Stanisław 73 
Michałowski Kornel 263 
Mierzyński Witold 287 
Mieszkowska Barbara 14 
Młynarska Agnieszka 222 
Mosingiewicz T. 223 
Motylewski Krzysztof 141 
Murawska Anna 251 
Murlikowska Barbara 300 
Mustwiłło Radosław 23,187,192,279,310 

Nagrodzka Marta 234 
Nowakowski Marian 253 
Nowalińska Dorota 199 
Nycek Jan B. 103,190 

Olędrzyńska Krystyna 6,178 
Orzoł Stanisław 61,64,101,102,131,132,140,164,193,195,196, 

202,206-209,214,232,233 
Ostrowska Bożena 145 

2 0 0 -

/Kac/ 246 
Kac Danuta 278 
Kawałczewska Janina 81,82 
KD 107 
Kejna Jerzy 162 
Kis. 111,112,114 
KIS 113,118,153 
Klocek Alina 137,182,184 
Kluczkowska Ewa 53 
Kłobukowski Mirosław 138 
Kłodawski Krzysztof 89 
Kociszewski Aleksander 216 
Konarska-Pabiniak Barbara 22,69,71,72,228 
Koński Wiesław 39 
Kopciński Jerzy 233 
Kornas-Frankie Lucyna 26 
Koszewski Jacek 247 
Kotlińska Ewa 144 
Kowalski Janusz K. 109 
Kowalski Wiesław Józef 86,149,248,249,271,272 
Kozłowski Tadeusz 34 
Krajowski-Kukiel Dariusz 170 
Kruszewski Zbigniew Paweł 185 
Krystecka Magda 83 
Kubissa Jacek 186,189 
Kucharska Janina 303 
Kujawa Antoni 71 
Kujawa Wacław 72 
Kuffel Romana 115-117 
Kułakowska Renata 289 
Kuźniewska Teresa 27 

(lesz) 60,221,262 
Lewandowska Alina 269 
Lewandowska Anna 139 
Lewandowska Ewa 299 
Lewandowska Iwona 186,198 
Lewandowski Jerzy 104 

Papierowski Andrzej Jerzy 296 
Pastuszko-Kowalska Teresa 280 
Paszkiewicz Tomasz 252 
Pawlak Waldemar 137 
Pawlikowski Dariusz 159,301 
Pawłowski Józef 118 
Pączek Ewa 146 
Piekut Henryk 119 
Pilch Piotr 253 
Piłsudski Józef 162,272 
Płocka Mira 7 
Płuciennik Halina 285 
Przedpełski Marian '191 
Pudlik Wojciech 244 

R. 65 
(rad) 227 
Rajkiewicz Antoni 190 
Rakiel-Czarnecka Walentyna 53,128,154,179,233 
Rawik Joanna 264 
(rb) 217 
RKK 120 
Rogucka-Maciejowska Katarzyna 7 
Rojek Dariusz 13 
Rózga Maria 129 
Rudzieiewska Aleksandra 165 
Rumiński Janusz 45 
Rutecka Jolanta 40,234 
Ryncarz Małgorzata 155 
Rzymkowski Roman 273-277 

Sajewski Zbigniew 44 
Sapiejka Zdzisław 143 
Sawicki Witold 173,284 
Sekulski Jerzy 302 
Siejca Zbigniew 85,170,174 
Sieklucka Katarzyna 180 
Siemowit IV 89 

1 0 NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 2/175 



Sienkiewicz Maria 301 
Sienkiewicz Henryk 301 
Składkowski Sławoj 74 
Skowron Marianna 235 
Skubis Ireneusz 38 
Smaszcz Waldemar 270 
Sokolnickl Michał 90 
Stanuszkiewicz Blanka 236 
Stecewicz Urban 91 
Stefańska Anna 166,298 
Stelmaszewskl Andrzej 84,143 
Struzik Adam 173,174 
Strzelecka Bożena 304 
Studencka-Grosset Wiesława 282 
Szafranlec Jan 297 

Szatkowska Lena 94,167,168,280-282,290,305 
Szatkowski Tomasz 52 
Szwęch Andrzej 52 
Szymczak Mieczysław 131 

Świtkiewicz Jakub 62 

Tabeau Ewa Maria 270 
Taworski Tadeusz 76 
Tomusiak Wiktor 122 
Truss 188 
Tuhanowicz Jerzy 255 
Turska Anna 121 

Urbankowski Bohdan 266 
Urbański Władysław 176 

Wańkiewicz Jan 92 
/wd/ 256 
Wereszczaka Rafał 40,257,312 
Wetmański Leon 271 
Wierzbicka Agnieszka 289 
Wierzbicki Saturnln 34 

Więckowski Andrzej 46 
Więckowski Józef 36 
Wiśniewska Ewa 211 
Wiśniewska Maria 58 
Wiśniewski Janusz 57 
Witt-Paszta Hanna 292 
Wojtasiak Grzegorz 10,194 
Wolf Mariusz 49 
Wolf Tomasz 110 
Wożniak Hubert 104,105,172 
Wójcik Teresa 124 

Zakrzewski Waldemar 147 
Zajączkowski Bogdan 258,259 
Zalewska Katarzyna 138 
Zalewska-Mikulska Maria 306 
Zaniewski Andrzej 262 
Zaremba Tadeusz 70 
Zaretsky Erie 7 
Zarębski Andrzej 260 
Zgllńskl Marek 47 
Złotowski Paweł 101 
Zwierz Małgorzata 237 
Zywer Edyta 77 
Zywer Elżbieta 265 
Zywer Krzysztof 156 

Żerowska Czesława 307 
Żochowska Dorota 293 

Oprać. Elżbieta Dobroń, Wiesława Mazurska 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
Dział Informacyjno-Bibliograficzny 

Płock, ul. Kościuszki 6, tel. 262-30-58 w. 19 

W 
ś c i e l i i' 

Redakcja "Notatek Płockich" serdecznie przeprasza 
Pana prof. Andrzeja Abramowicza - autora artykułu 
"Stare i nowe w kulturze wczesnośredniowiecznej 

Łęczycy" (NP nr 1/174) za zniekształcenie Jego nazwiska. 

11 NOTATKI PŁOCKIE • 1998 • 1/174 
Rf> 


